TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua João Soares de Souza, Nº 881 - Bairro Santa Terezinha - CEP 38970-000 - Campos Altos - MG - www.tjmg.jus.br

EDITAL Nº 04/2025 - TJMG 1ª/CMT - COMARCA/CMT - V.ÚNICA - SEC

EDITAL DE FORMAÇÃO DO CORPO DE JURADOS DA COMARCA DE CAMPOS ALTOS/MG
– 2026

A Dra. THAÍS APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA, Exma. Juíza de Direito da Única Vara da Comarca de

Campos Altos – MG, na forma da lei, etc.
FAZ SABER aos que o presente EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem que, o CORPO DE

JURADOS DA COMARCA DE CAMPOS ALTOS PARA O ANO DE 2026 é composto pelos seguintes
cidadãos:

1 – FELIPHE GABRIEL DE OLIVEIRA SILVA (BANCÁRIO)

2 – MAURÍCIO RIBEIRO LEMOS FILHO (PROFESSOR)

3 – SILVIA ELENA LAMOUNIER (BANCÁRIA)

4 – FERNANDA NOVATO (BANCÁRIA)

5 – GIOVANNA KARLA PORFÍRIO  (BANCÁRIO)

6 – LÍBIA TEIXEIRA (BANCÁRIA SICREDI)

7 – MARA LUCIANA NUNES (ESTUDANTE)

8 – NÚBIA MARIA BERTO PEREIRA  (PROFESSORA)

9 – CESAR KARLEY LEMOS DE PAIVA  (FAZENDEIRO)

 10 – THIAGO AUGUSTO DOS SANTOS OLIVEIRA (REPRESENTANTE COMERCIAL)

 11 – MARIA LUCIA FERNANDES FIUZA (PROFESSORA)

 12 – FERNANDO TEIXEIRA NUNES (REPRESENTANTE COMERCIAL),

             13 – JOÃO PAULO GONÇALVES (FARMACÊUTICO)

             14 – PAULO JÚNIOR DA SILVA  (SERVIDOR PÚBLICO)

            15 – VALÉRIA CRISTINA OLIVEIRA (AUTÔNOMA)

            16 – GABRIEL DOS REIS BATISTA  (FUNCIONÁRIO PÚBLICO)

            17 – DANILO ALCÂNTARA (BARBEIRO)

            18 – ISABELA MELO CAMPOS (FISIOTERAPEUTA)

19 – PAULO HENRIQUE DOS SANTOS (AUTÔNOMO)

Edital 04/2025 EDITAL DE FORMAÇÃO DO CORPO DE JURADOS - 2026 (24464457)         SEI 0223633-91.2025.8.13.0115 / pg. 1

20 – PRISCILA LIMA (ENGENHEIRA CIVIL)

21 – ANA FRANCISCA LARA (SECRETÁRIA SICOOB)

22 – CARLOS ADOLFO DE OLIVEIRA JÚNIOR  (CORRETOR DE CAFÉ)

23 – LUCIENE ALVES PEREIRA SALTARELI  (PROFESSORA)

24 – VALDIRENE MARIA DOS SANTOS RIBEIRO  (SERVIDORA PÚBLICA),

25 – ANDREZA BERTOLINO (FAZENDEIRA)

26 – CLÁUDIO MOREIRA MENDONÇA (FAZENDEIRO)

27 – GLÊNIO OLIVEIRA FIRMINO (EMPRESÁRIO)

28 – FERNANDA LARA RESENDE SOUTO  (CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS)

29 – GERALDO LUIZ DE DEUS (CONTADOR)

30 – SINVAL CORDEIRO JÚNIOR (BANCÁRIO)

31 – GEOVANA ROBERTA CÂNDIDO DE SOUZA RANGEL  (SERVIDORA PÚBLICA)

32 – MARCOS VINÍCIUS CAMILO  (FISIOTERAPEUTA)

33 – WEBER LUIZ RIBEIRO (PROFESSOR)

34 – ANA CAROLINE DE SÁ (SECRETARIA DE SAÚDE)

35 – JAIR ANTUNES NETO  (FAZENDEIRO)

36 – KAREN TUROLA DOS REIS (FOTÓGRAFA)

37 – MORENA GUIMARÃES CARVALHO (SERVIDORA PÚBLICA),

38 – GUSTAVO MORAIS (NUTRICIONISTA)

39 – BRUNA RIBEIRO (SERVIDORA PÚBLICA)

40 – APARECIDA DAGNA NOGUEIRA (ESPECIALISTA ESCOLAR),

41 – YARA CORDEIRO GONÇALVES (NUTRICIONISTA)

42 – GABRIEL DOS REIS (CONTADOR)

43 – VITÓRIA REIS (BANCÁRIA SICOOB)

44 – ANA CLÁUDIA PAIM ZUCCOLI (EMPRESÁRIA)

45 – DÉBORA MOURA (EMPRESÁRIA)

46 – MARISLAINE APARECIDA MEIRELES DE OLIVEIRA (AUXILIAR TÉCNICO DA
EDUCAÇÃO BÁSICA – ATB)

47 – RENATO DOS REIS (SENINHA) (REPRESENTANTE COMERCIAL),

48 – CAROLINE BALBINO MORAIS (EMPRESÁRIA)

Edital 04/2025 EDITAL DE FORMAÇÃO DO CORPO DE JURADOS - 2026 (24464457)         SEI 0223633-91.2025.8.13.0115 / pg. 2

49 – HELOÍNA TEIXEIRA (PROFESSORA)

50 – TARCÍSIO ASSIS (ESTUDANTE)

51 – RAFAELLA JULLIE (EMPRESÁRIA)

52 – ALEXIA ANDRADE (NUTRICIONISTA)

53 – TATIANE LANDIM (REPRESENTANTE COMERCIAL)

54 – SIMONE RIBEIRO CAMPINAS ALMEIDA (PSICÓLOGA)

55 – ADENILSON JOSÉ ABADIS (EMPRESÁRIO)

56 – JUCIMAR MARTINS VARGAS (ELETRICISTA)

57 – MATEUS FLAUSINO (EMPRESÁRIO)

58 – LARYSSA LAWANE LOURENÇO SANTOS (SECRETÁRIA)

59 – ADEMILDE GARCIA DE AZEVEDO (FUNCIONÁRIA PÚBLICA)

60 – GASPAR SANTIROCCHI (SERVIDOR PÚBLICO)

61 – EDILSON OLIVEIRA (EMPRESÁRIO)

62 – PAULO CÉSAR RIBEIRO (ENGENHEIRO)

63 – JOÃO BATISTA ELIAS  (EMPRESÁRIO)

64 – PATRICIA FERNANDES SOBRINHO (PROFESSORA)

65 – SIMONE ALVES DE BRITO  (SERVIDORA PÚBLICA)

66 – ÉRICO CARVALHO COSTA (TÉCNICO EM INFORMÁTICA)

67 – RENAN ANTUNES FERREIRA (SECRETÁRIO DE SAÚDE)

68 – RAFAELA MENDONÇA (CONFEITEIRA)

69 – MARCELO CARVALHO (TÉCNICO AGRÍCOLA)

70 – EMILY BORGES GALVÃO  (SECRETÁRIA)

71 – ERIC AUGUSTO RIBEIRO NUNES (FAZENDEIRO)

72 – MARCO AURÉLIO DE ASSIS  (PROFESSOR)

73 – WEVERTON NOGUEIRA (REPRESENTANTE COMERCIAL)

74 – ROBERTO GONÇALVES (SERVIDOR PÚBLICO)

75 – NEIRE ÂNGELA VALERIANO CAMARGOS (AUXILIAR DE SECRETARIA)

76 – EDI ANTÔNIO JÚNIOR (MOTORISTA/FUNCIONÁRIO PÚBLICO)

77 – DORALICE CRISTINA PAOLINELLI ALVARENGA (FUNCIONÁRIA PÚBLICA)

78 – JOSELE GONÇALVES PEREIRA  (BANCÁRIA)

Edital 04/2025 EDITAL DE FORMAÇÃO DO CORPO DE JURADOS - 2026 (24464457)         SEI 0223633-91.2025.8.13.0115 / pg. 3

79 – KELLEN RAYSSA DA SILVA (PROFESSORA)

80 – CAROLINE SALVADOR (PROFESSORA)

Outrossim, ficam os Senhores Jurados cientes de que os pedidos de escusa, somente
serão admitidos o prazo de 20 (vinte) dias, bem como de terceiros, nos termos do CPP. Para
conhecimento de todos, expediu-se o presente Edital que será afixado na forma da lei. Dado e
passado nesta cidade e Comarca de Campos Altos Estado de Minas Gerais, data da assinatura
eletrônica.

THAÍS APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA

Juíza de Direito Substituta

Documento assinado eletronicamente por Thaís Aparecida da Silva Oliveira, Juiz(a) de
Direito, em 24/10/2025, às 13:56, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 24464457 e o código CRC BE3402BA.

0223633-91.2025.8.13.0115 24464457v3

Edital 04/2025 EDITAL DE FORMAÇÃO DO CORPO DE JURADOS - 2026 (24464457)         SEI 0223633-91.2025.8.13.0115 / pg. 4

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade

	Edital 04/2025 EDITAL DE FORMAÇÃO DO CORPO DE JURADOS - 2026 (24464457)